
AEPUIILIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E DREJTESISE 
MINISTRI 

URDHER 

PER 

NGRITJEN E STRUKTURES SE POSA<;ME PER REGJISTRIMIN, ADMINISTRIMIN DHE 
PERPUNIMI E FORMULARIT TE VETDEKLARIMIT, TE FUNKSIONAREVE POLITIKE 

NE KABINETIN E l\11NISTRIT TE DREJTESISE 

Ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4 e Kushtetutes, te nenit 12 te ligjit nr. 9000, date 30. 1.2003 " Per 

organizimin dhe funksionimin e Keshillit te Ministrave", te nenit 7, pika 2 te ligjit nr. 8678, date 
14.5.2001, "Per organizimin dhe funksionimin e Ministrise se Drejtesise", i ndryshuar, te ligjit nr. 

138/2015 "Per garantimin e integritetit te personave qe zgjidhen, emerohen ose ushtrojne funksione 
publike" dhe te vendimit te Kuvendit nr.17, date 04.03.2016 "Per percaktimin e rregullave te detajuara 

mbi zbatimin e ndalimeve te parashikuara ne ligjin nr.138/2015 "Per garantimin e integritetit te 
personave qe zgj idhen, emerohen ose ushtrojne funksione pub! ike", 

URDHEROJ: 

1. Ngritjen e struktures se posa9me, per regjistrimin, administrimin dhe perpunimin e formularit te 

vetedeklarimit te plotesuar nga funksionaret politike te kabinetit te Ministrit te Drejtesise. 

2. Struktura e posa9me perbehet nga: 

Znj.Elona Raska, Inspektore ne Sektorin e Inspektimit dhe Organizimit Gjyqesor; 
Zj.Suela Fetau, Sekretare e Ministrit te Drejtesise. 

3. Sektori i Inspektimit dhe Organizimit Gjyqesor, ne 9do rast ofron asistencen e nevojshme per 

mbarevajtjen e ketij procesi. 

4. Ngarkohet Drejtoria e lnspektimit Gjyqesor dhe Prokurorise, per zbatimin e ketij urdhri. 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 
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